UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – FEAC

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DA FEAC-UFAL REALIZADA EM 04.05.2022.

Aos quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois às quatorze horas, via web

através do Google Meet, realizou-se reunião extraordinária do Conselho da Faculdade de

Economia, Administração e Contabilidade, sob a presidência do Diretor da FEAC, Prof.

GUSTAVO MADEIRO DA SILVA, contando com a presença dos seguintes Conselheiros: ,

ROBERTO RESENDE SIMIQUELI (Coordenador do Curso de Economia), MADSON BRUNO

DA SILVA MONTE (Coordenador do Curso de Administração), VALDEMIR DA SILVA

(Coordenador do Curso de Contabilidade), RODRIGO VICENTE DOS PRAZERES

(Vice-Coordenador do Curso de Contabilidade), ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS

SANTOS (Vice-Coordenador do Mestrado em Economia Aplicada), LUCIANA PEIXOTO

SANTA RITA (Coordenadora do Mestrado PROFIAP), WESLEY VIEIRA DA SILVA

(Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação), TIAGO DE MOURA SOEIRO (Coordenador

de Extensão), CARLOS EVERALDO SILVA DA COSTA (Vice-Coordenador de Extensão),

VERÔNICA NASCIMENTO BRITO ANTUNES (Coordenadora de Monitoria e Apoio ao

Estudante), EDILSON DOS SANTOS SILVA (Representante Titular dos Docentes),

NICHOLAS JOSEPH TAVARES DA CRUZ (Representante Titular pro tempore dos Docentes),

técnicas administrativas MÔNICA BERNARDO LOPES DOS SANTOS WANDERLEY

(Representante Titular dos Técnicos Administrativos) e KELLINE FERREIRA DE OLIVEIRA

(Representante Titular pro tempore dos Técnicos Administrativos), estudantes

ELENILSON DA SILVA RODRIGUES (Representante Titular do Centro Acadêmico de

Administração), LUANA SANTOS LEITE (Representante Suplente do Centro Acadêmico de

Administração), ANDREA GIOVANNA OLIVEIRA DO AMARAL (Representante Titular do

Centro Acadêmico de Contabilidade), THYAGO OLIVEIRA SILVA CLAUDINO (Representante

Suplente do Centro Acadêmico de Contabilidade), CAYO LUCA GOMES SANTANA

(Representante Suplente do Centro Acadêmico de Economia) e demais presentes na

reunião: Felipe Paes (Sinfra), José Edson Lima (Proginst); estudantes Giselle Vieira,

Jéssica Lima, Silvio Silva, Valter Sales; docentes Sarah Pessoa, Adriana Alvarenga, Felipe

Souza. DISCUSSÕES/DELIBERAÇÕES: 1) A Pró-Reitoria de Gestão Institucional (PROGINST)

e a Superintendência de Infraestrutura da UFAL fizeram uma apresentação acerca de

condições orçamentárias e do atendimento de demandas estruturais. 2) Foi referendada

a contratação da Professora Voluntária, Priscilla Barros, para a disciplina Direito do

Trabalho, no Curso de Contabilidade; b). 3) Foi finalizada a discussão da revisão do

regimento de cargahorária da FEAC, com aprovação por unanimidade 4) Foi finalizado o

edital de redistribuição para professor efetivo da FEAC, na área de Teoria e Normas

Contábeis e Finanças Públicas. Encerrada a reunião, para constar, foi lavrada a presente

para que produza os efeitos legais.

		2022-05-05T10:06:27-0300